3. Item pro eorum avantagio XV ss.

4. Item a domino abbe monasterii Cisterciensis, pro avantagio centum quinquaginta f. Ca. per eum die XII mensis julii proxime preterita solutorum V f. Ca.

5. Item recepit prefatus Didacus, Receptor pecuniarum Avinione, videlicet a domino fratre Vitale, abbe monasterii de Pessano, ordinis Sancti Benedicti, Auxitanensis diocesis, pro partis sui communis servicii VI f. Ca.

6. Item pro eorum avantagio VI ss.

7. Item a domino fratre Antonio, abbe monasterii Ville Bertrandi, ordinis Sancti Augustini, Gerundensis diocesis VIII⁰ f. Ca. XXV ss.

8. Item prou eorum avantagio VIII ss.

9. Summa totalis dicto mense augusti recepta de communibus servicis predictis est: XXXV f. Ca. XXIII ss.

10. Item de diversis recepit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet a Ticio per manus magistri Johannis Manymi, litterarum apostolicarum scriptoris, in deduccione trecentorum f. de Aragonia, quos idem Ticus ex aliquibus causis eius conscientiam urgentibus confessus est Camere apostolice, centum f. auri de Aragonia valent LXX f. Ca.

11. Item a Vasino, Antonio et Georgio de Malabaylis, filiis et heredibus legitimis Manuelem de Malabaylis quandam, civis Astensis, ad quos dictus Antonius nomine suo et dictorum suorum fratrum composuit cum domino Camerario et gentibus Camere apostolice pretextu restitucionis pecuniarum ad usuras indistincte datarum et habitarum a personis incertis per dictum Manuelem eorum patrem in quingentis libris monete jauensiis. III f. Ca.

12. Item recepit predictus dominus Didacus Avinione, scilicet a domino Bernardo, episcopo Vaurensi et Petro de Montacho, camerario domini cardinalis Anicensi, executoribus domini Johannis de Manso, quandam, canonici Claramontensis, Avinione defuncti, ratione compositionis per eos facte cum gentibus Camere apostolice pro bonis ipsius Johannis CLX f. Ca.

13. Item a domino Bartholomeo Gerardi, mercatore Carpenteracensi, pro complemento quinquaginta sex modiorum salis ad mensuram de Pone cax /sic/ sibi venditi per dominum Jacobum Polheri, clericum Camere apostolice ad rationem undecim florenorum currentium pro quolibet modio supra locum ubi sal pro tunc erat quod est de emolumentis archiepiscopatus Arelatensis LXXII f. Ca. XXIIII ss.

14. Item a domino Aymerico, abbe monasterii Salmodiensis, ordinis Sancti Benedicti, Neumasensis diocesis, in deduccionem IIII^C fr. quolibet pro XXX ss. tribus dr. monete Avinionensis computato in quibus pro bonis mobilibus et spoliis bone memorie fratris Petri predecessoris sui ac pro fructibus per eum indebito perceptis cum Camera apostolica composuerat L f. Ca. XII ss. VI dr.

15. Item fuerunt habiti pro avantagio V^C XX scutorum auri boni ponderis III dr. pro quolibet valent IIII⁰ f. Ca. X ss.

16. Item ab executoribus bone memorie domini Petri, episcopi Portuensis, Sancte Romane Ecclesie Cardinalis de Florencia nuncupati, nuper defuncti, pro anulo debito domino nostro pape ratione Cardinalatus IIII^C XIII f. Ca. X ss.

17. Summa totalis dicto mense augusti recepta de diversis predictis est:
 M^{le} CLXX f. Ca. XXVI ss. VI dr.
18. Item de bulla recepit prefatus dominus Thesaurarius a domino Bernardo Fortis, litterarum apostolicarum registrator, de iuribus bulle et registri proxime preteriti mensis julii, deducta quarta parte registri pro domino vicecancellario et IIII^C f. quos dominus abbas Sancti Johannis de Pinna recepit nomine domini nostri pape pro elemosinis secrete dandis VI^C CLXXI f. Ca. XV ss.
19. Item de collectoribus et collectoriis recepit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet a domino Jacobo Emanardi, vicario ecclesie Sancti Michaelis ville Algueri, diocesis Turritanensis, in deduccione centum viginti librarum alfonsinorum parvorum ex illis ducentis et decem libris dicte monete alfonsinorum, pro quibus fuerunt arrendati per eum dictae ecclesie redditus anno quo ultimo vacavit, sexaginta sex scuta auri de Francia et XXIIII ss. monete Avignonis, valent LXXV f. Ca. XVIII ss.
20. Item a domino Antonio de Nayrono, banquiero et cive Januensi, de quibus Barchinone fuit factum cambium per dominum Petrum Reguaçol, canonicum Barchinone, succollectorem generalem Aragonie M^{le} III^C LX f. Ca.
21. Item a domino Benedicto de Negrono, mercatore Januensi, per litteram cambii de eis Barchinone facti cum dicto Nicolao Delifranchi, mercatore, per dominum Petrum Reguaçol, canonicum Barchinone, succollectorem predictum II^M f. Ca.
22. Item a domino Juliano de Loba, archipresbitero archipresbiteratus Calatauibii diocesis Tirasonensis, receptor generali peccuniarum Camere apostolice pro complemento sexaginta florenorum de Aragonia pro quibus dominus Camerarius et gentes Camere remiserunt eidem domino Juliano annatam seu vacantem dicti archipresbiteratus et fructus medii temporis usque ad diem adeptae possessionis per eum de dicto archipresbiteratu XIIIII f. Ca.
23. Item recepit predictus dominus Didacus Avinione de collectoribus et collectoriis, scilicet a domino Juliano de Loba, collectore apostolico Remensi, de peccuniis per eum in collectoria sua perceptis Camere apostolice pertinentibus M^{le} f. Ca.
24. Item a domino Simone de Pratis, canonico Barchinone, in provincia Provincie apostolico collectore, de peccuniis et collectoria sibi decreta per ipsum recuperatis II^C XXX f. Ca.
25. Item a domino Johanne Martini, in legibus licenciatu, canonico ecclesie ac collectore apostolico Narbonensi, de peccuniis per eum in sua collectoria perceptis ad Cameram apostolicam pertinentibus in IIII^C scutis auri de Francia, trecenti quadraginta floreni Camere. Et de fructibus episcopatus Viterensis in aliis trecentis scutis IIII^C XL florenis Camere, valent VI^C LXXX f. Ca.
26. Summa totalis dicto mense augusti recepta de collectoribus et collectoriis predictis est: V^M III^C LXVIIII f. Ca. XVIII ss.
27. Summa universalis et communis omnium receptorum in predicto mense augusti tam in Janua per dictum Reverendum dominum Thesaurarium quam Avinione per dictum dominum Didacum, receptorem: VII^M II^C XLVII f. Ca. XXIII ss. VI dr.
28. Sequntur expense facte et solute in predicto mense augusti per Reverendum dominum Thesaurarium predictum in civitate Janue:
29. Et primo solvit pro coquina prefatus dominus Thesaurarius, videlicet domino Andree Burçat, comperatori, seu Firmino Scamisson, macellario domini nostri pape pro ipso in deductionem eorum in quibus pro carnibus pro provisione palacii domini nostri prefati sibi tenebatur II^C XXXX f. Ca.
30. Item domino Andree, compratori predicto, pro expensis factis et fiendis in coquinis palacii domini nostri pape, centum octoginta novem florenos currentes, valent. CLI f. Ca. VI ss.
31. Item solvit dominus Didacus predictus Avinione in palacio apostolico pro coquina, sili-
 cit domino Johanni de Claromonte, emptori cibariorum coquine palacii apostolici Avignonis, pro complemento expensarum per eum in dicta coquina factarum in mense julii preterito: oc-

toginta duo florenos currentes VI gross. III dr. Item pro expensis factis et fiendis in mense presenti: quinqueginta florenos currentes, valent	CVI f. Ca. III dr.
32. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro coquinis predictis est:	IIIIC XCVII f. Ca. VI ss. III dr.
33. Item pro panataria solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet Jaufredo Huberti, fornerio seu pancerio palacii domini nostri pape, pro resta compoti pro parte Camere apostolice cum eo hodie finiti de toto pane et aliis per eum in suo officio ministratis pro provisione palacii apostolici seu domini nostri pape a mense novembbris proximo preterito usque ad primam diem presentis mensis augusti.	XXXVI f. Ca. XX ss.
34. Item eidem Jaufredo Huberti, domini nostri pape fornerio, pro provisione grani noviter fienda pro palacio domini nostri pape in deduccionem que sibi debentur de pane per eum ministrato in mense presenti in dicto palacio et qui de cetero administrabitur	IIIIC LIII f. Ca. X ss.
35. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro panataria predicta est:	V ^c f. Ca.
36. Item pro buticularia solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet domino Johanni Luppi Datiença, buticulario domini nostri pape, pro una bota vini albi per eum pro provisione palaci domini nostri pape empta	VIII f. Ca. VII ss. VI dr.
37. Item eidem domino Johanni Luppi, buticulario, pro LXXVI migrerolis vini rubei, centum quadraginta duo f. currentes VI ss. VIII dr., valent	CXXII f. Ca. XVIII ss. VIII dr.
38. Item Raymundo Gali, buticulario palacii domini nostri pape, cui debebantur de resta expensarum per eum factarum in officio buticularie	XIII f. Ca. VIII ^o ss. VIII dr.
39. Item pro buticularia solvit prefatus dominus Didacus, Avinione, videlicet Jacobo Morell, buticulario in palacio apostolico Avinione existenti, pro expensis per eum in suo officio factis a prima die aprilis preteriti citra et fiendis	LXIII f. Ca.
40. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro buticularis predictis est:	II ^c VIII ^o f. Ca. V ss. X dr.
41. Item pro marescallia solvit predictus dominus Thesaurarius, videlicet Tilmano de Coloma, cleroce palafrenarie domini nostri pape, pro expensis suis et duodecim palafreniariorum et famulorum in servizio dicte palafrenarie existencium pro presenti mense augusti.	XXXIII f. Ca. IIII ss. VI dr.
42. Item pro ornamentis solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet Henrico Amoni, brondatori, in deduccionem XL f. januensium dari promissorum pro una mitra brodata quam fecit pro domino nostro papa	X f. Ca.
43. Item domino fratri Guillelm ^c de Peyrotis, sacriste capelle domini nostri pape, pro certis palmis de bocassino et una folrratura serica per eum emptis pro ponendo in una alba domini nostri pape et pro aliis expensis in quadam cedula per ipsum data designatis	XIII f. Ca. VIII ss. VI dr.
44. Item Ludovico de Frexineto pro quinquaginta uno palmis cum dimidio panni serici viridis pro casulla, tunica et tunicella pro domino nostro papa pro die sacre generalis in proximo preterito mense julli per ipsum Janue facte, ad rationem XXVI ss. monete januensis pro qualibet palmo et pro media cota seu veste aurivertati pro garnitura, tunice et tunicelle XX libre sunt in universo LXXXVI libre XIX ss. dicte monete januensis valent	LXVIII f. Ca. XVI ss.
45. Item Ludovico de Frexineto predicto pro una pecia seu panno de belluto rubeo pro aptando ornamenta que reparacione indigent in capella seu folrraria domini nostri pape	XX f. Ca.
46. Item eidem domino Ludovico de Frexineto pro argento per eum empto pro faciendo una caxia pro crismariis domini nostri pape et pro factura eiusdem.	III f. Ca. XII ss.

47. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro ornamentis predictis est: CXVII f. Ca. VII ss. VI dr.
48. Item pro operibus solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet domino Johanni Garsie, directori operum palacii domini nostri pape, pro solvendis sarralleriis palaci predicti et certis magistris qui fecerunt iter de Sancto Francisco ad Castelletum et pro aliis necessitatibus sui officii XXXX f. Ca.
49. Item domino Ludovico de Frexeneto, mercatori catalano, quos diversis vicibus et diebus ante adventum domini nostri pape Januam tradiderat domino Johanni Garsie predicto pro operibus fiendis in castelletto Janue et in conventu Fratrum minorum, ubi dominus noster prefatus hospitatur III^C XXXXVIII f. Ca. XVIII ss.
50. Item solvit predictus dominus Didacus, Avinione, pro operibus, videlicet Raymundo Bertrandi, castellano palacii apostolici Avinione, pro aliquibus operibus factis in dicto palacio VII f. Ca. XVII ss.
51. Item domino Didaco Navarri, directori operis muri novi constructi supra rupem Avinione, pro expensis factis et fiendis in dicto opere II^C f. Ca.
52. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro operibus predictis est: V^C LXXXVII f. Ca. V ss.
53. Item pro extraordinariis et cera solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet Matheo de Murcia, cursori, qui portavit litteras de Florencia super negotiis domini nostri pape IIII f. Ca.
54. Item Martino Eximeni de Marchena, de palafrenaria domini nostri pape, ad partes suas redeunti, in adiutorium expensarum suarum. II f. Ca. VIII ss.
55. Item Johanni de Tudesco, qui ipsa die cum litteris domini nostri pape directis dominis archiepiscopis Auxitano et electo Cabilonensi eunti Parisius, pro suis expensis XXV f. Ca.
56. Item domino Petro Garcesi, militi, pro suis necessitatibus XXXV f. Ca.
57. Item Bernardo Maestre, cursori, qui portavit litteras de Barchinone super negotiis domini nostri pape I f. Ca. XII ss.
58. Item Raymundo de Vilarovir, apotecario domini nostri pape, in deduccionem eorum que sibi debentur pro confectionibus, medicinis et aliis in officio suo ministratis pro Camera et palacio prefati domini nostri. LXIII f. Ca.
59. Item domino Guiguoni de Petra, quos dixit se plus expendisse quam stipendia sibi debita ut homini armorum ascendebant veniendo de Nicia ad Januam et dominum nostrum precedendo, asignando alogiamenta. XI f. Ca. VI ss.
60. Item domino Enrico, episcopo Electensi, cubiculario domini nostri pape, apud partes Alamanie eunti pro negotiis domini nostri pape et Ecclesie II f. Ca.
61. Item Johanni de Lines, panatario domini nostri pape, pro medicinis et aliis necessitatibus Alfonsi de Mansiella, clerici dicte panaterie infirmi. VIII f. Ca.
62. Item domino Francisco Rovira, magistro vaxelle domini nostri pape, eunti Avinionem de mandato domini nostri pape, pro suis expensis XXIII f. Ca.
63. Item Johanni Gautioni, corrierio domini nostri pape, eunti ad Torquiam ubi pro tunc morabatur dominus cardinalis de Flisco, cui dominus noster papa scribebat quod ad eum veniret, pro expensis suis VIII^O grossos; et duobus aliis qui portaverunt litteras de Barchinone et de Avinione, VI grossos, sunt XIII grossi Janue, valent I f. I f. Ca. II ss. VI dr.
64. Item Guillermo Clari, pro dando cuidam patrono qui in barca sua portavit de palacio Avinonis ad civitatem Janue magnum pannum de Atrebato cum ystoria Clodovei Regis franco-rum et aliqua pergamenta magna, pro nauilum II f. Ca. VIII ss.
65. Item magistro Lazaro Martini de Bordaiva, de mandato domini nostri pape Parisius eunti pro negotiis suis et Ecclesie romane, pro emendo unum equum et pro suis expensis. LXXf. Ca.
66. Item Bartholomeo de Piemonte, cursori, qui in duobus diebus venit de Florencia cum litteris super negotiis domini nostri pape. IIIOr f. Ca.
67. Item Ludovico de Altafulla, custodi prime porte ante cameram peramenti, qui de

- mandato domini nostri pape et cum eius litteris ivit ad ducem Mediolani et comitem Papie, pro suis expensis II f. Ca. XVIII ss.
68. Item Simoni de la Naia, restantes sibi ad solvendum ex illis XLVI f. currentibus et XXI ss. monete Avignonis, quos dixit se expendisse eundo de Nicia Avignonem cum tribus hominibus et tribus animalibus in VIIIII diebus propter inundaciones aquarum et stando Avinione et rediendo Niciam cum sex hominibus et sex animalibus seu sommariis, portantibus certas raubas et bona domini nostri pape XXI f. Ca. XV ss.
69. Item Johanni de Fabrica, cancellario domini Johannis de Ursinis et qui ex eius parte portavit domino nostro pape unam cupam argenti deauratam et unum anulum LX f. Ca.
70. Item Raymundo de Baregia, familiari domini castellani Castri Soriani, qui venerat ad dominum nostrum papam cum litteris, pro suis expensis XX f. Ca.
71. Item Jacobo Monanna, cursori, qui portavit litteras ex parte domini nostri pape Parisius dominis archiepiscopo Auxitano et electo Cabilonensi, in XIIII diebus et debet redire cum responsione XXII f. Ca.
72. Item de mandato domini nostri pape domino Simoni Salvatoris, eungi Florenciam et Romam super negotiis dicti domini nostri et Ecclesie universalis, pro equis, expensis et aliis necessitatibus suis in dicto viaggio supportandis LXXVIII f. Ca. X ss.
73. Item Parcivallo de Vivaldo, civi Janue, banquiero seu campsoi domini nostri pape, quos dominus Simon Salvatoris predictus recepit in Florencia pro suis expensis et necessitatibus XXXI f. Ca. XV ss.
74. Item eidem domino Parcivallo de Vivaldo, pro uno cambio quingentorum florenorum Florencia per dominum Thesaurarium cum ipso facto ad rationem V f. pro centenario, cuius cambiis litteram dictus dominus Simon Salvatoris secum Florenciam aportavit pro exponenda peccunia dicti cambi, si expediebat, iuxta certam formam per dominum nostrum papam sibi tradita V^C XXV f. Ca.
75. Item domino Belloforti de Spinellis, de mandato domini nostri pape, qui eum mittit pro negotiis suis et Ecclesie Florenciam et ad alias partes, pro suis expensis Cf. Ca.
76. Item domino Johanni Garsie, directori operum palacii domini nostri pape, qui eos recepit pro necessitatibus infirmitatis Johannis de Torquafello, clericis guarda vaxelle domini nostri pape VIII f. Ca.
77. Item domino Augustino, episcopo Iteraniensis, quem dominus noster papa mittit Romanam et ad alias partes Italie pro negotiis suis et Ecclesie L f. Ca.
78. Item domino Thome de Cocolibero, decretorum doctori, eungi cum dicto episcopo, quinquaginta f. Ca. et Guillelmo Ocello, notario, qui ivit cum eisdem, XX f. sunt LXX f. Ca.
79. Item Jacobo Comte, cursori, qui ivit cum Philipo Camós ad civitatem Andegauensem et reddit ab inde cum litteris responsionis ad dominum nostrum papam, restantes sibi ad solvendum V f. Ca. XIII ss.
80. Item domino Ludovico de Frexeneto, mercatori catalano, pro conducendo unum ramplinum in quo dominus episcopus Iteranus et dominus Thomas de Cocolibero ducerentur Romanam, ubi ire debebant pro negotiis domini nostri pape et Ecclesie LX f. Ca.
81. Item domino Johanni Romaní, cubiculario domini nostri pape, pro vadis seu stipendiis suis VII dierum quibus plus stetit ultima vice qua venit Januam pro preparando cameras et alia necessaria pro domino nostro pape XVI f. Ca. XXIII ss.
82. Item magistro Antonio de Albi, inquisitori Massillie XX f. Ca.
83. Item nobili domino Antonio de Villanova, domino de Barenia, Senencensis diocesis, in deduccionem quinque milium f. auri current. Avignonis, de quibus fuerunt sibi facte certe assignaciones nunc traduntur sibi V f. Ca.
84. Item domino episcopo Tarviensi et Bartholomeo Judicis, preposito Vintimiliensis, pro plus expensis per eos quam receptis in ambaxiata quam ex parte domini nostri pape fecerunt nuper ad marchionem Montis Ferrati, Facinum Canem et certos alios dominos XXX f. Ca.

85. Item domino Guillelmo, episcopo Maragutensi, nacione Anglico, pro suis expensis factis et fiendis ad rationem unius floreni currentis pro qualibet die, de quo dominus noster papa sibi provideri mandavit, ipso recipiente XXXX f. Ca.
86. Item Petro Johannis, de Castro Soriani venienti cum litteris ad dominum nostrum papam, notificatoriis recessus antipape de Urbe, pro suis expensis. XV f. Ca.
87. Item Nicholao, cursori, qui venit de partibus Rome cum litteris domino nostro et domino Franciso de Aranda directis, pro eius labore ipso recipiente VI f. Ca.
88. Item Martino Laurencii de Portugalia, cursori, qui portavit litteras ex parte domini Didaci Navarri, de Avinione, notificantes mortem domini cardinalis Florentini et nonnulla alia, pro labore suo III f. Ca.
89. Item Johannii Gaufinet, fusterio, quos spenderat pro faciendo aportari ligna, tabulas et bancas de castro Nicie usque ad barcam in qua debebant duci Januam XXVIII ss.
90. Item dominis abbatii Sancti Facundi et Bartholomeo Fernandi, decano Zamorensi, qui mittuntur nuncii apostolici in Castellam super factis concorrentibus unionem Ecclesie, cui libet eorum quinquaginta f. Aragonie, valent LXX f. Ca.
91. Item domino Petro Conilli, qui mittitur ad collectores Provincie et Lugduni et certos alios pro peccuniis ab eis recuperandis et super aliquibus aliis negotiis Camere apostolice, pro eius expensis. XXXII f. Ca.
92. Item Navi de Sena, cursori, qui venit ad dominum Franciscum de Aranda, de Florencia cum litteris super negotiis Ecclesie IIII^{or} f. Ca.
93. Item Guichardo de Basqui, patri Bartoldi de Basqui, domini nostri pape familiaris, redeunti ad partes patrimonii Ecclesie Romane in partibus Tuscie, pro expensis quas Janue fecit in adiutorium earum quas facturus est in itinere XXXIII f. Ca.
94. Item domino Jacobo Egidi, canonico Burgensi, eunti ad partes Castelle pro negotiis domini nostri pape, pro expensis suis et cuiusdam scutiferi domini Johannis Martini de Luna XXXV f. Ca.
95. Item domino Michaeli Falconis, rectori de Sóller et Simoni de la Naia, euntibus de mandato domini nostri pape ad civitatem Astensem super adventu domini regis Ludovici necnon Volandre, equitatori, eunti cum ipsis, pro eorum expensis. XXVI f. Ca.
96. Item cuidam fratri minori venienti de Jherosolima de mandato domini nostri pape in adiutorium expensarum suarum II f. Ca. XII ss.
97. Item Alfonso de Leon, cursori, portanti litteras ex parte domini nostri pape Avinione I f. Ca.
98. Item domino Ludovico de Frexeneto, mercatori, quos dixit se expendisse in provisione Dominici Ramon, clerici de panateria, qui venit de Nicia Januam cum dicto Ludovico, pro provisionibus pro domino nostro pape faciendis et conservandis et duorum equorum palafrenarie XXXI f. Ca. XXIIII ss.
99. Item domino Ludovico de Frexeneto predicto, pro duabus canis et sex palmis panni de Guamelin iam tonsi seu parati, empti per eum empto pro una cota cum suo capucio pro domino Franciso Daranda, donato Porte Celi XII f. Ca. XXIIII ss.
100. Item eidem Ludovico de Frexeneto, mercatori, pro uno costali de cera per eum empto et dato Gerardo Petri, clericu de officio cere LXIII f. Ca.
101. Item eidem Ludovico de Frexeneto pro quatordecim quintalibus et XXVI libris cere, de quibus deductis tara et duabus libris pro centenario restarunt, quas recepit Gerardus Petri predictus, II^M XCVI libre et tres uncie que ad rationem XI librarum januensium pro centenario, sunt ducente triginta libre monete januensis et XI ss. IIII d., valent CLXXXIIII f. Ca. XIII ss.
102. Item eidem domino Ludovico de Frexeneto, quos dixit se expendisse in provisionibus sequentibus quas fecit pro palacio domini nostri pape in civitate Janue, ante adventum eiusdem domini nostri ad dictam civitatem, tam pro certis minis frumenti per ipsum emptis et fornerio prefati domini nostri tradit pro vinis albis et claretis et pro certis quintalibus lignorum, quam eciam pro annona, ordeo et feno pro provisione palafrenarie prefati domini nostri eciam pro certa summa sacorum de canemacio empta ad opus dictarum provisionum ut clarius et extensus

apparet in libris Thesaurarie in summis peccuniarum ibidem expressatis et contentis. Quequidem summe peccuniarum, per dictum dominum Ludovicum, sic ut premititur expensarum, in simul coadunate ascendunt in universo ad tres mille ducentas octoaginta et sex libras XVIII ss. et VI d. dicte monete januensis. De quibus, deductis mille florenis currentis et quingentis scutis auri de Francia per ipsum Nicie receptis per dictum Ludovicum de Frexeneto, qui sunt scripti in datis et expensis sub X die mensis marcii proxime preteriti et VII f. Ca. et tribus ss. monete Avinione, qui superfuerunt de octavaginta quinque f. Ca. dicto Ludovico traditis pro solvendo Antonio Spindola, mercatori januensi, qui eciā LXXXV f. sunt scripti X^a die dicti mensis marcii, deductis eciā quingentis florenis currentis, missis de Nicia dicto Ludovico qui sunt superius scripti sub II^a die mensis aprilis proxime preteriti, que quidem peccunie deducte summa capiunt duarum milium ducentarum XVII librarum et VI d. monete januensis, remanent debite que fuerunt solute prefato Ludovico de Frexeneto, mille sexaginta novem libras XIII ss. VI d. monete januensis, que ad rationem XXV ss. eiusdem monete januensis pro f. Ca., valent VIII^C LV f. Ca. XXIII ss. I d.

103. Item solvit predictus dominus Didacus Avinione, pro extraordinariis et cera, videlicet Johanni de Villacadi, custodi orti seu jardini palacii apostolici Avinione, pro suis stipendiis mensium junii et julii predictorum I f. Ca. XVIII ss.

104. Item domino Francisco de Sancto Clemente, militi antiquo, pro presenti mense II f. Ca.

105. Item Nicolao de Hubanco, litterarum apostolicarum scriptori, ut procuratori executorum testamenti ac heredis in parte domini Ricardi de Bonssanulla, quondam, magistri capelle domini nostri pape, pro complendis clausulis et ordinacionibus testamenti eiusdem domini Ricardi et hoc de mandato domini Thesaurarii, ipso Nicolao recipiente. VC f. Ca.

106. Item Laurencio Ispano, nuncio pedestri, qui cum litteris demini Didaci Navarri super morte domini cardinalis Florentini, in diebus VII debet intrare Januam, pro eius expensis III f. Ca. VI ss.

107. Item Antonio de Sanctis, nuncio pedestri, qui cum litteris domini Thesaurarii venit in VII diebus de Janua Avinionem III f. Ca. VI ss.

108. Item Guillelm̄o Gual, existenti in palacio apostolico Avinione, pro expensis per eum factis durante infirmitate sua, tam in medicis et medecinis et aliis necessitatibus suis IIII^{or} f. Ca.

109. Item Andree de Tieri, mercatori Avinionensi, pro complemento tocius cere ab eo recepte pro domino nostro papa usque ad diem XXV^{am} febroarii anni Domini millesimi CCCCⁱ IIII¹, ducenti decem floreni currentes, XV solidi; domino Hugone de Sadone, cive, centum decem floreni currentes, XV solidi. Et Martino Peramerati, campsori Avinione, centum floreni currentes, pro ipso Andrea recipiente, valent CLXVIII f. Ca. XV ss.

110. Item Francisco Dast, nuncio pedestri, qui cum litteris domini Lascurrensi ivit ad collectorem Tholosanum, pro eius salario. III f. Ca. VI ss.

111. Item Bernardo Maestre, qui cum litteris domini nostri pape venit in VII diebus de Janua usque Avinionem ad dominum Lascurrensi, pro complemento sui laboris. I f. Ca. VI ss.

112. Item Vidaleto Boneti, nuncio pedestri, qui cum litteris domini Lascurrensi ivit ad Thesaurarium Vanayissini, in Provincia existente. XII ss.

113. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro extraordinariis et cera predictis est: IIII^M VII^C XXVIII f. Ca. XXVI ss. VII d.

114. Item pro vadis ordinariis solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet domino Bu-fillo Brancacci, domini nostri pape marescallo, pro stipendiis suis presentis mensis augusti Cf. Ca.

115. Item domino Petro Ruphi, judici curie menescalli, pro stipendiis presentis mensis augusti pro se ipso et pro notario, pro undecim servientibus, inclusu precone, et pro capitaneo dictorum serviencium dicto domino Petro, pro se et aliis recipiente LXXI f. Ca. VI ss.

116. Item Johanni Banqueti, cerrallerio palacii domini nostri pape, pro stipendiis mensis julii proxime preteriti, ad rationem trium florenorum currentium cum dimidio pro mense II f. Ca. XXIII ss.

117. Item Bartholomeo Chavati, ad rationem VI f. Ca. et Johanni Gaufinet, fustariis domini nostre pape, ad rationem V f. current. pro mense, pro stipendiis ipsorum mensis julii pro-

- xime preteriti X f. Ca.
118. Item Petro lo Boucher et ^{IIII}_{or} aliis coquis communis coquine palacii domini nostri pape et duobus famulis ipsius coquine, pro ipsis mensum junii et juli XXI f. Ca. XVIII ss.
119. Item Johanni Fabri, lavatori roquetorum et aliorum pannorum de lino domini nostri pape, pro stipendiis suis mensis juli proxime preteriti, unum scutum et in deduccionem sibi debitorum allud scutum et tres grossi pro oneribus, monete januensis, valent II f. Ca. XVI ss.
120. Item magistro Laurencio, medico domini nostri pape, pro parte stipendii sibi pro anno debiti, ad rationem ^{III}_C f. current. in anno, videlicet pro mensibus aprilis, maii, junii et juli proxime preteritorum LXXX f. Ca.
121. Item Bartholomeo Martini, brondatori domini nostri pape, pro vadiis suis presentis mensis augusti V f. Ca.
122. Item dominis Johanni Rogerii et Johanni de Bosco, cantoribus capelle domini nostri pape, pro stipendiis ipsorum et decem aliorum capellanorum predice capelle et duobus clericis integris eiusdem capelle, pro LVI diebus qui incepérunt XIII die mensis junii proxime preteriti, necnon Andree de Tho, stipendia XLIX dierum et Nicolay Baucheril, XLVIII dierum et Raymundi XXXI dierum, capellanorum noviter receptorum, ad rationem VI ss. VI dr. Vienne, pro quolibet capellano integro in die et V ss. II dr., cum picta Vienne pro quolibet predictorum duorum clericorum quolibet die cum novem f. Ca. et VI ss. VIII dr. monete Avinione qui fuerunt traditi Gerardo Gerardi, magistri capelle locumtenenti pro viribus ipsius capelle dictis Johanni Rogerii et Johanne de Bosco, pro ipsis et aliis recipiente ^{II}_C LXXI f. Ca. XXVIII ss. VI d.
123. Item solvit predictus dominus Didacus Avinione, pro vadiis ordinariis et extraordinariis, videlicet Jacobo de Bierlas, soldano Romane Curie, pro eius vadiis dictorum mensium junii et juli, ratione sui officii soldanie XXVIII f. Ca.
124. Summa totalis dicto mense augusti pro vadiis ordinariis et extraordinariis est: ^V_C XCIII f. Ca. III ss. VI d.
125. Item pro guerra solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet Guacerando Marquenti, comiti, Johanni de Lavanera, scribe Gualee Barchinone domini nostri pape, pro quinquaginta quintalibus et LXXVIII libris biscotti per ipsos empti, pro provisione churme dicte Gualee. LX f. Ca. XIV ss. VIII d.
126. Item Michaeli Romaní, solutori stipendiiorum gencium armorum, pro stipendio presentis mensis augusti integre soluto: centum triginta et sex hominibus armorum et quadraginta octo ballistariorum domino nostro in civitate Janue servientibus, videlicet sexdecim hominibus armorum de comitiva nobilis domini Johannis de Luna et decem cum domino Dalbespin, milite; sex cum domino Garsia Luppi de Sessé, milite; quatuor domino Gilaberto de Pròxida, milite. Et tribus domino Oliverio de Gleu apud portum Lihorne cum domino Gubernatore nunc existentibus et aliis tribus domini de Venterolio, absens; quinque cum domino de Viens. Et quatuor cum Eximino Luppi Dambum ac tribus cum domino Petro Dortafà, milite; ac tribus cum domino fratre Aznario Darbe, milite, et aliis tribus cum domino Johanne Bravo, milite. Et septem cum Bastardo de Pinós et sex cum fratre Guillermo Gruelli, milite et duobus domini fratris Antonii Balart, militis, nunc absens et domino de Rocacorba et Johanni de Soria, eius socio, et quinquaginta novem aliis hominibus armorum in libris Thesaurarie nominatis, quorum cuilibet fuerunt soluti XV franci pro stipendio presentis mensis augusti, ultra quos eclaim fuerunt soluti dominis Dalbespin et de Viens pro eorum avantagio, XXIX francos, et trompete capitanei, VIII francos. Cuilibet vero quadraginta octo ballistariorum fuerunt soluti quinque franci et ulterius Guntisvalo, eorum capitaneo, pro ipsis avantagio, quinque franci, et Bernardo Peres, unus francus pro eius avantagio; fuerunt eclaim soluti sex aliis ballistariorum, qui de novo fuerunt recepti ^{VIII}_B die presentis mensis, pro XXII diebus eiusdem mensis, XXII franci. Cuilibet autem quatuor custodum secunde porte palacii, videlicet Antonio Nicolay, Bernardo Porta, Guillermo Mercatori et Ludovico de Altafulla, fuerunt soluti pro eorum stipendiis presentis mensis augusti, tres franci cum dimidio. Quibus quidem militibus, nobilibus et gentibus armorum ac ballestris, quatuor custodibus et trompete predictis, cum dictis avantagiosis et augmentis, fuerunt soluti per manus predicti Michaelis Romaní ut lacius constat per diffiniciones per quemlibet ipso-

- rum factas et concessas in scutis et aliis diversis monetis ad rationem XXV ss. monete januensis pro quolibet franco: duo mille quadringenti et novem franci, valent II^M III^C VIII^I f. Ca.
127. Item Johanni Lobet, uni ex duodecim ballistariis qui sunt in custodia Castelleti, quorum duodecimus fuit receptus VIII^I^d die presentis mensis augusti, pro eorum augmento ad rationem mediæ franci pro quolibet in mense V f. Ca. XXVI ss.
128. Item Johanni de Lavanera, scribe Gualee domini nostri pape, dicte Barchinone, pro provisione sua et comitis et aliorum XVIII hominum dicte Gualee, quibus de mandato domini nostri pape providetur quolibet mense, pro uno mense incipiente XVII die presentis mensis, ipso Johanne pro se et alias recipiente XL f. Ca.
129. Item eidem Johanni de Lavanera, scribe Gualee Barchinone predicte, pro LXXVIII^I quintalibus et septem libris cum dimidia panis biscotti, pro provisione churme dicte Gualee, pro complemento CXX quintalium ponderis Barchinone, que habere debebant pro mense augusti, ad rationem XXXI ss. monete januensis pro quintali, valent LXXXV f. Ca. XXIII ss. VI d.
130. Item solvit predictus dominus Didacus Avinione pro guerra, sicut Francisco Canepeda, homini armorum, pro eius stipendiis duorum mensium finitorum die XXIII mensis juli proxime præterit: VIII f. Ca. Et Johanni Roser, pro mensibus junii et juli præteritis: VIII f. Ca. Et Raymundo Dalmacii pro mense juli tantum, III^I^{or} f. Ca. Et Martino Sancii de Oblitas, pro mensibus junii et juli predictis, X f. Ca., ipsis principaliter recipientibus XXX f. Ca.
131. Item Jacobo Ponci, chirurgico, pro stipendiis eius mensium aprilis, maii, junii et juli præteriorum, ad rationem quinque florenorum Camere pro quolibet mense, ipso recipiente XX f. Ca.
132. Item Jaqueto de Lonchinis, fabro, existenti in palacio apostolico Avinione, pro eius stipendiis mensium junii et juli præteriorum III f. Ca. VI ss.
133. Item Martino de Termes, homini armorum existenti in palacio apostolico Avinione, pro eius stipendiis unius mensis finiti die VI presentis mensis III^I^{or} f. Ca.
134. Item Berengario Boyl, capitaneo turris pontis Avinione, pro domino nostro pape, pro eius stipendiis et suarum gencium de presenti mense; Guillermo Montisalbi, ballistario dicte turris, pro eo recipiente XXXVIII f. Ca.
135. Item Bernardo Jordani, fustario existenti in palacio predicto, pro eius stipendiis duorum mensium finitorum die III^I^d presentis mensis VII f. Ca. VI ss.
136. Item Andree Ferraria, molinerio existenti in dicto palacio, pro eius stipendiis quatuor mensium finiendorum XV presentis mensis, ad rationem quinquaginta francorum pro uno anno, incepto die XV mensis aprilis proxime præteriti, ipso recipiente XVI f. Ca. XX ss.
137. Item vicecomiti de Evolo, capitaneo palaci apostolici Avinione pro domino nostro pape, pro eius stipendiis unius mensis, finiendo die XV mensis septembbris venturi, pro ducentis florensis Aragonie CXLIII f. Ca. X ss.
138. Summa totalis dicto mense augusti soluta pro guerra predicta est: II^M VIII^C LXXXIII f. Ca. XVI ss. II d.
139. Item pro scripturis solvit prefatus dominus Thesaurarius, videlicet Johanni Platebourse, scriptori librorum domini nostri pape, pro expensis suis mensis juli proxime præteriti III^I^{or} f. Ca. XIX ss. VI d.
140. Summa universalis omnium expensarum factarum et solutarum in predicto mense austri, tam per dictum reverendum dominum Thesaurarium in Janua quam per dictum Didacum in Avinione receptorem omnibus monetis ad florenos Camere reductis, est: VIII^I^M CLIII f. Ca. III ss. X d.
141. Facta autem deduccione de expensis ad receptas supradictas constat quod excedunt expense plusquam recepte et debentur per Cameram reverendo domino Thesaurario et domino Receptor i predictis, pro plus expensis quam receptis in dicto mense, videlicet Mille VIII^C V f. Ca. XI ss. VIII d.
142. Aprobatum. Camerarius.